



Nota van Inlichtingen 2 bij: Integraal groenonderhoud en maai- en slootwerk
Gepubliceerd onder nummer: NW 052025 PRJ-2500018
Datum: 07-10-2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
26	Bestek Deel 2 - 2.1 Artikel 05	Graag ontvangen wij een inschatting van het aantal meldingen, zodat wij ons proces hiervoor op de juiste manier kunnen inrichten.	Gemiddeld genomen zijn er ongeveer 400 meldingen per jaar binnen dit gebied. Dit is geheel afhankelijk van weersomstandigheden, gemoedstoestand van inwoners, seizoensinvloeden e.d.
27	Aanbestedingsleidraad 5.4	De genoemde indexatie, in uw antwoord op vraag 18, sluit onvoldoende aan op de groenbranche. Dit kan voor opdrachtnemer tot verlies leiden. Gaat u om die reden akkoord met het opnemen van een prijswijzigingsclausule, zodat tussentijdse prijsaanpassingen (los van de indexatie) mogelijk zijn bij (extreme) prijswijzigingen in de kostprijs, om zo te voorkomen dat opdrachtnemers onder de kostprijs moeten leveren?	Standaard bij de gemeente is de GWW-indexatie, geen prijswijzigingsclausule opnemen.
28	Aanbestedingsleidraad 3.4	In uw vraag op antwoord 22 geeft u aan dat paragraaf 3.2.2. een beroepsaansprakelijkheidsverzekering beschrijft en dat daarom ook de beroepsaansprakelijkheidsverzekering leidend is. Echter beschrijft paragraaf 3.2.2. een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Kunt u bevestigen dat de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering leidend is?	Excuses voor het ongemak, het betreft een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De benoemde beroepsaansprakelijkheid in de eerste Nota was foutief.
29	Concept raamovereenkomst Algemeen	In reactie op uw antwoord op vraag 9. Uiteraard is het onze taak om te voldoen aan de beeldkwaliteit. Mocht dit onverhoopt toch niet het geval zijn, is het in het belang van zowel de gemeente als opdrachtnemer dat deze tekortkoming wordt hersteld. Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer de kans wordt geboden om deze tekortkoming te herstellen?	Wanneer niet is voldaan aan het voorgeschreven kwaliteitsniveau is er volgens de UAV 2012 sprake van onvoldoend werk, hetgeen door de aannemer voor zijn rekening moet worden hersteld binnen een door de directie in redelijkheid te stellen termijn. Komt een aannemer deze verplichting niet na dan kan daarop een ingebrekestelling volgen met daaraan verbonden sancties.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
30	Aanbestedingsleidraad 3.2.2.	In reactie op uw antwoord op vraag 24 verwijzen wij u graag naar voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit. Dit artikel geeft aan dat onbeperkte aansprakelijkheid van inschrijver een disproportionele eis is. Daarom vragen wij u de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade, zulks tot een bedrag van maximaal €2,5 miljoen per gebeurtenis en maximaal € 5 miljoen per jaar, zoals gebruikelijk in de branche en dekkend voor de verzekering zoals in uw uitvraag opgenomen. Deze beperking geldt niet indien sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid aan de zijde van Opdrachtnemer. Kunt u op bovenstaande uw akkoord geven?	Geen akkoord, zie inschrijfleidraad. Bij de werkzaamheden zijn "dure ongevallen" niet uit te sluiten. Voorbeelden zijn bijv. kind onder een trekker of maaaimachine, kraan die in het water beland, schade aan auto's, lantaarnpalen e.d..
31	Aanbestedingsleidraad 3.2.2.	In reactie op uw antwoord op vraag 23: bent u wel bereid om akkoord te gaan met een sublimiet voor zuivere vermogensschade tot een bedrag van maximaal € 1 miljoen per gebeurtenis en maximaal € 2 miljoen per verzekeringsjaar?	Nee, zie antwoord vraag 30